



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA
SANEAMENTO BÁSICO
E INFRAESTRUTURA



Rua Heitor Liberato- 1189 - Vila Operária
88303-101 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 0800 645 0195 - 47 3344-9000
www.semassaitajai.com.br

ORÇAMENTO ESTIMADO - TUBOS E CONEXÕES EM CPVC

ITEM	PRODUTO TUDOS E ACESSÓRIOS EM CPVC	QTD	UNIDADE	AERODINÂMICA		CASA CONEXÃO		TIGRE		MÉDIA	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Tubo de CPVC de 1.1/2"	78	m	R\$138,33	R\$10.790,00	R\$96,10	R\$7.495,67	R\$39,85	R\$3.108,30	R\$91,43	R\$7.131,32
2	Joelho 90 de CPVC SCH 80 de 1.1/2"	8	Unidade	R\$56,00	R\$448,00	R\$67,44	R\$539,52	R\$12,56	R\$100,48	R\$45,33	R\$362,67
3	Bucha de redução de CPVC de 1' para 1.1/2"	3	Unidade	R\$73,00	R\$219,00	R\$118,65	R\$355,95	R\$89,75	R\$269,25	R\$93,80	R\$281,40
4	Luva LR de CPVC de 1"	1	Unidade	R\$63,00	R\$63,00	R\$57,73	R\$57,73	R\$4,13	R\$4,13	R\$41,62	R\$41,62
5	Tê de CPVC de 1.1/2"	2	Unidade	R\$81,00	R\$162,00	R\$98,76	R\$197,52	R\$16,32	R\$32,64	R\$65,36	R\$130,72
6	Joelho de CPVC de 1"	1	Unidade	R\$23,00	R\$23,00	R\$27,25	R\$27,25	R\$5,92	R\$5,92	R\$18,72	R\$18,72
TOTAL					R\$11.705,00		R\$8.673,64		R\$3.520,72		R\$7.966,45

Consideramos a estimativa do valor para a contratação, o valor de R\$ 3.520,72; devido a diferença de valores entre as propostas recebidas.

Itajaí, 08 de abril de 2024.

Eng.º GABRIEL RAMOS SILVA
Gerente de Esgoto

ADRIANA HELENA RAMOS DOS SANTOS
Engenheira Sanitarista